


chainsawacademy.husqvarna.com © 2019 Husqvarna Chainsaw Academy | strana 23

POCHOPENÍ PRINCIPŮ  
SMĚROVÉHO KÁCENÍ

POSLEDNÍ ÚPRAVA: 15. LISTOPADU 2019

Bezpečné kácení vyžaduje velkou péči a přes
nost. Chceteli mít pod kontrolou padající 

strom, udělejte směrový zářez a hlavní řez, 
abyste vytvořili nedořez, který navede strom 
k zemi. 

Nedořez
Vytvoření vhodného nedořezu je nejdůležitějším 
faktorem pro zajištění bezpečného a čistého 
kácení. Nedořez je nepořezaná část mezi směrovým 
zářezem a hlavním řezem a má fungovat jako 
běžný závěs. Ten během kácení vede strom dolů 
a jak se směrový zářez zavírá, nedořez se zlomí 
a oddělí strom od pařezu.

Směrový zářez
Směrový zářez se skládá ze dvou částí: horní řez 
a dolní řez. Směrový zářez lze vytvořit několika 
způsoby. Stav stromu, terénu a místní tradice 
znamenají, že typ směrového zářezu se může na 
různých místech lišit. Podívejte se na část Jak 
vytvořit směrový zářez, kde jsou představeny čtyři 
různé typy směrových zářezů. Doporučujeme použí
vat otevřený směrový zářez, zamíření s horním 
řezem, protože je bezpečný, snadnější a vhodný 
pro většinu situací kácení stromů. Další informace 
o tom, jak vytvořit směrový zářez, naleznete na 
stránkách chainsawacademy.husqvarna.com

Hlavní řez
Po vytvoření směrového zářezu je čas udělat hlavní 
řez směrem ke směrovému zářezu. Nezapomeňte 
řezat až po šířku nedořezu! Hlavní řez bude obvykle 
v rovině směrového zářezu nebo mírně nad ní. 
Technika použitá pro hlavní řez závisí na tloušťce 
kmene a délce vodicí lišty. Podívejte se na část Jak 
provést hlavní řez, kde jsou znázorněny různé typy 
hlavních řezů. Doporučujeme používat metodu 
bezpečnostního okénka, protože je bezpečná 
a relativně snadná. Další informace o tom, jak 
provést hlavní řez, naleznete na stránkách 
chainsawacademy.husqvarna.comhusqvarna.com

HUSQVARNA CHAINSAW ACADEMY




